FLECTERE** equos, propria locutio; nam *flexures* olim equites dicebantur, a *flectendo*. *AE.* 9: 606
- Flectere**, cum quadam moderatione ducere. *O.* 2: 357
- Flectere** viam, mutare. *AE.* 5: 28
- Flectit**, regit. *AE.* 1: 160
- FLERE**, ubertim lacrymas mittere; *moerere*, cum silentio dolere; *plorare*, cum voce flere; *plorare*, cum dictis miserabilibus pectus tundere; *lagere*, etiam cum habitu mutatione. *AE.* 11: 211
- Flere**, cum voce lacrymare. *AE.* 11: 59
- Fletus**, & lacrymarum & vocum; *pluvatus* tantum lacrymarum; *pluvatus*, tantum vocum. *AE.* 6: 427
- Fletus**, verba flebilis. *AE.* 4: 437
- Flexi**, pro flexivilis. *O.* 4: 123
- Flexipedes** hederæ. *R.* 4: 19
- Flexures** dicti Veteribus equites, a *flectendo*. *AE.* 9: 606
- FLICTUS**, adflictus, vel inflictus, id est ictus. *AE.* 9: 667
- FLORE** novo, verno tempore, cum primum florere incipit. *O.* 4: 142
- Florei** crines, florulenti, pulchri. *AE.* 12: 605
- Florescere** dicitur, quiddam nitidum est. *AE.* 7: 804
- Floret** ager, exultat, laetus est. *O.* 2: 5
- Florens** aerate, pro *florente* aerate. *R.* 7: 3
- Flos** Assyrius, Amomum. *R.* 3: 89
- FLUCTUAT** tellus, splendet. *O.* 2: 281
- Fluctus** moventur ante tempestatem. *O.* 1: 356
- Fluens** molli fronde, unguentatus, odoribus abundans, item prolixus & effusus. *AE.* 4: 147
- Fluens** in veste, cujus vestis fluebat. *AE.* 5: 179
- Fluenta**, rheumata aestuaria. *AE.* 6: 327
- Fluere** ad locum, festinanter incedere. *AE.* 11: 236
- Fluere**, delabi, & est *τὸν πληθύνει*. *AE.* 2: 169
- Fluere** tantum, tam abundans esse. *O.* 2: 100
- Flumen**, pro fluore, liquore. *AE.* 1: 469, 12: 517
- Flumen**, pro fluxu. *AE.* 2: 305
- Flumina** cum cornibus pinguntur; vel quod boum mugitum imitentur; vel quod in cornuum similitudinem plurimum curvata sint. *AE.* 8: 77
- Flumina** aarum vehentia, *Tagus*, *Pactolus*, *Hermus*. *AE.* 10: 142
- Flumina**, vis aquae, ingens copia aquae. *AE.* 5: 684
- Flumina** exundantia, malum omen. *O.* 1: 481
- Fluminibus** & fontibus *Neptunus* praecipit. *O.* 1: 12
- Fluvialis** aqua purificatio peragenda. *AE.* 8: 33
- Fluvius** liquor, sordidus. *O.* 3: 424
- Flavius**, pro ipso Deo fluvii. *AE.* 8: 66, 9: 816
- Fluvius**, vocativi casus, quia apud *Vellera*. *AE.* 11: 211
- teres vocativus in omni declinatione similis erat nominativo. *AE.* 8: 77
- Fluxae** res, molles, labefactae; vel publica fluxa. *AE.* 10: 88
- Foci** cum aris Numinibus consecrari solebant; & ita dicuntur sacrificia privata, non arae. *AE.* 3: 178
- Foci**, pro Laribus, Penatibus, & sic domiciliis. *AE.* 3: 134
- Focus**, a fovendo. *ibid.* ita dicitur, quiddam ignem fovet, sive ara sit, sive quid aliud; cum aris tamen etiam foci sacrabantur. *AE.* 12: 118
- Focus**, ara, proprie Deorum mediocriorum. *AE.* 3: 134
- Focus**, pro pyra; cum proprie fit ara Deorum Penatium; vel etiam ubicumque ignis est & fovetur, unde *focus* dicitur. *AE.* 11: 211
- FODERE**, terram modo sollicitare; *effodere*, fodiendo aliquid inde erudere & invenire; cui contrarium *infodere*. *AE.* 1: 447
- Focundum** pectus, plenum malitiae efficaciam, de *Alecto*. *AE.* 7: 338
- FOEDA** ministeria, cruentata; de Jani templo aperiendo. *AE.* 7: 619
- Foedans**, cruentans, vel lacerans. *AE.* 11: 86
- Foedare**, cruentare. *AE.* 2: 286, 502, 3: 241, 4: 673
- Foedatus**, cruentatus. *AE.* 7: 475
- Foedare**, dilacerare; & foedum, crudele. *AE.* 2: 55
- Foedera** dicta a porta *foeda*, i. e. crudeliter occisa; cum enim prius gladio, post silice percutiebatur; quia *lapis silix* signum antiquum Jovis putabatur: vel a *foede*. *AE.* 8: 641, 12: 109
- Foedera**, pro nuptiis. *AE.* 12: 658
- Foedera** haec non pepigit mihi *Lautus*, per translationem, pro non sic pugnavit tecum *Lautus*, ut nullum mihi vitae relinqueret desiderium. *AE.* 10: 929
- Foederibus** faciendis praecipit *Janus bifrons*. *AE.* 12: 198
- Foedus** Romanorum & Carthaginiensium continebat, ut alter alterius litioribus abstineret. *AE.* 4: 628
- Foedus** initum inter Romanos & *Aethios* in *Saxis*, in medio mari. *AE.* 1: 112
- Foedus** repositae flammis, flammis foederis nobis innovate incendio. *AE.* 12: 573
- Foedus**, lex: unde dictum. *AE.* 1: 66
- Foedus**, crudelis, impius. *AE.* 4: 197, turpis, cruentus. 3: 216
- FOELICITAS** temporum hominum meritis probatur. *AE.* 1: 609
- FOENICE** a *Diana transformata*, *Cynosura* inter sidera. *O.* 1: 246
- FOETA**, quae peperit, & nutrire potest. *AE.* 8: 630, pro plena; etiam enixa. 2: 238
- Foeta** loca, plena; itam foeta, grvida, & parvi jam libera. *AE.* 1: 55
- Foetae** vaccae, *Enixae*; Veteribus *foetum*, gravidum. *O.* 3: 176
- Foenus**, est id quod nascitur, *foetura* est proventus. *R.* 7: 36
- Foculus** arborei, *poza*. *O.* 2: 55

# INDEX IN SERVIVM.

- Foetus, fructus.** G. 1: 75. grana. G. 1: 195  
**Foetus, pro utilitate.** G. 2: 429  
**FOLIA** in autumnum cadunt, quia tum omnis in arboribus exhaustus humor aestatis calore. AE. 6: 309  
**Foliis palmarum scribere solebat** Sibylla. AE. 3: 444. interdum notis, interdum verbis. 6: 74  
**Folliculus, vulva.** G. 3: 136  
**FOMITES**, affusae ab arboribus caesis cadentes, quod foveant ignem. AE. 1: 180  
**FONS** in Chaonia crescens mari quieto; decrescens cum fluctibus tollitur. AE. 3: 293  
**Fons omnis, facer, propter Deos qui illis praesunt.** E. 1: 53. AE. 7: 84  
**Fontes, pro aquis.** G. 4: 376. AE. 2: 686. 12: 119  
**Fontibus & fluminibus Neptunus praefect.** G. 1: 12  
**Fontes Velini, ultra Interamnam, in Sabinis.** AE. 7: 517  
**FORCEPS**, Gr. *αδυσβήνας*, instrumentum quo spicula vulneribus evelluntur; *αδυσβή* enim *spicula sagittarum* appellantur; alias *forceps*, quod *forum*, id est, calidum capit. AE. 12: 404. compositum ex *forvo* & *capio*; *forvum* enim calidum: quasi *forviceps*: five ex *formo* & *capio*. G. 4: 175. quasi *forviceps*; nam *forvum*, calidum. AE. 8: 453  
**Forci filiae, Gorgones tres, Stheno, Euryale, Medusa, in extrema Africa circa Atlantem montem, earumque fabula.** AE. 6: 289  
**Forda** hostia, quae gravis est. AE. 2: 140  
**Fore, futurum esse.** AE. 1: 239  
**Forent, pro essent.** AE. 2: 439  
**Fores, pro fuisse, de praeterito.** AE. 8: 129  
**Fores, proprie quae foras aperiuntur, ex more Veterum.** AE. 1: 453  
**Fores templorum magno studio fiebant, & historiis insigniebantur.** AE. 1: 509  
**Foret, praeteritum, praesens, & futurum tempus complectitur, licet, fore, semper tantum sit futuri.** G. 1: 260  
**Foret, ab infinitivo fore; sed etiam pro praeterito, quod rarum; saepius pro futuro.** AE. 3: 416  
**Forfices, quibus incidimus.** AE. 8: 453  
**Fori, navium tabulata, ab eo quod incessus ferant, generis masculini & pluralis numeri tantum.** AE. 4: 604. 6: 412  
**Forma, modus.** G. 1: 169. regula. AE. 6: 615  
**Forma insignis, decorus.** AE. 5: 295  
**Formica, quod *ve ferat micas*; quondam *Myrmix*, Minervae dilecta, & omnis illa fabula.** AE. 4: 402  
**Formicae, prius *horminae*, mutatae H in F *από τῆς ὁρμίνης*.** AE. 7: 695  
**Formicae Aetaci praecipuis mutatae in homines, qui inde Myrmidones, a Graeco *μυρμικις*.** AE. 2: 7  
**Formidolosus, qui timidus est, & ti-**  
**mendus.** AE. 4: 72  
**Formosus absque *n* scribendum.** AE. 1: 363  
**Formula bene precandi, *Bonum sit*.** E. 8: 106  
**Forum, Veteres dicebant calidum.** G. 4: 175  
**Fornice saxi, concavi, arcuationis curvae.** AE. 10: 806  
**Fornix, arcus.** AE. 6: 631  
**Fors, pro fortuna.** AE. 10: 458. pro casu. 12: 713. bona & mala. 2: 94. Fors, idem quod *forte*, potest & *forset* esse, una voce, id est *forsetan*. 11: 50  
**Fors, pro forte.** AE. 2: 139. pro fortasse. 5: 232  
**Forset, *fors, forset, forsis, forsetan, fortassis, forte*, unum significant.** AE. 1: 207  
**Forset, idem quod *forsetan*.** AE. 2: 139  
**Forte, cum ei genus & casus jungitur, nomen est; alias adverbium.** AE. 4: 340  
**Forte, aliqua ratione.** AE. 1: 379. *Forse sua*, casu suo, quo solet: & nomen est a nominativo *fors*. 381  
**Forte, eleganter abundat.** AE. 7: 112  
**Fortia patrum facta Veteres in conviviis narrare solebant.** AE. 1: 645  
**Fortis, pro pulchra.** AE. 4: 149  
**Fortitudo, rerum magnarum & terribilium invasio.** AE. 6: 660  
**Fortitudo & felicitas, duo necessaria requisita in duce, & bello.** AE. 11: 429  
**Fortunus, penultima longa, vel brevi.** AE. 6: 179  
**Fortuna hominis vitam omnibus externis casibus exponit.** AE. 4: 653  
**Fortunam Muliebrem non coronabant bis nuptae.** AE. 4: 19  
**Fortuna, cum sola ponitur, foelicitatem significat.** AE. 1: 458. 3: 16, 53. 10: 111  
**Fortuna adversa, virtute aut viratur, aut imminuitur, aut patienter sustinetur.** AE. 6: 95  
**Fortuna, casus; quia omnis casus in potestate fortunae.** AE. 12: 593. pro bellico casu. 9: 41. pro occasione. 9: 240  
**Fortuna, pro opibus, imperio, & cuiuslibet rei possibilitate.** AE. 9: 260  
**Fortunatae insulae, juxta Philosophos, Elysius.** AE. 5: 735. 6: 638, 640  
**Fortunatus laborum, Graeca figura, *ἰντυχὸς τῶν ἀδράν*.** AE. 11: 416  
**Foruli, civitas Italiae.** AE. 7: 714  
**Forum Romanum, ubi postea Rostra.** AE. 8: 361  
**Forum boarium.** AE. 8: 361  
**Forum, locus agendorum negotiorum, qui conventus dicitur.** AE. 5: 758  
**Forum insanum, litigiosum.** G. 2: 502  
**Forvum, sive *formum*, Veteres dicebant calidum.** G. 4: 175. AE. 8: 453  
**FOSSA, sulcus, & contra *sulcus* pro *fossa*.** AE. 7: 157  
**FOTUS, sublativus, complexus.** AE. 1: 696  
**Fovere locum, diu incolere, & inhabitare.** AE. 4: 193. 9: 57  
**Fovere aliquid, auxiliari, quasi rem per se infirmam.** AE. 4: 218  
**Fovere, amplecti.** E. 3: 4  
**Fovet humum, terram amplectitur, in qua lateat.** G. 3: 420  
**Fovet gremio, sustinet.** AE. 1: 722  
**FRACTAE RES, afflictiae.** G. 4: 240  
**Fractae voces, nimiae, vel cum fragore venientes.** AE. 3: 556  
**Fraga, mora in herbis nascencia.** E. 3: 92  
**Fragmen, antiquo pro *fragmentum*.** AE. 10: 306  
**Fragor, proprie armorum sonus.** AE. 8: 527  
**Fragor aridus, sonitus ex aridis arboribus cum franguntur.** G. 1: 357  
**Fragrantia mella, redolentia.** G. 4: 169  
**Fragrare, de suavi odore; *flagrare* de incendio.** AE. 1: 440  
**Frangere saxo, pinisere, pilo tundere.** G. 1: 267  
**Frangi, eleganter in rebus adversis.** AE. 2: 13  
**Fratriae, societates dicebantur apud Argos Diipion, quae uno puteo utebantur, *από τῆς φιατρῆς*; quae Latine tribus dicebantur.** AE. 7: 286  
**Fratum invidorum exempla, *Αεγυπτιος & Danaus, Ατρεως & Thyestes, Εσθacles & Polyxenes*.** AE. 6: 608  
**Fraus pro periculo; unde in *frandem agere*, in periculum, ut lectum injure.** AE. 10: 72  
**Fraus, pro poena, ab eo, quod praecedit, id quod sequitur.** AE. 11: 708  
**Fraus, pro solertia.** E. 4: 31  
**Fraus loci & noctis, difficultas loci, & tenebrae, obscuritas.** AE. 9: 397  
**Fremebant ore, consentiebant.** AE. 1: 563  
**Fremeret, cum clamore deposcere.** AE. 7: 460  
**Fremeret arma, expetere; vox militaris.** AE. 11: 453  
**Fremeret aliquem, favore prosequi.** AE. 5: 554  
**Fremitus, vox media, & faventium, & irascentium.** AE. 5: 338  
**Fremitus, pro murmure aquae.** G. 1: 12. AE. 11: 299  
**Fremitus, perturbatio.** AE. 2: 388  
**Fremunt, imperia reculant.** AE. 1: 60. aliquando *fremeret* velle. *ibid.*  
**Frenate, continere.** AE. 1: 527  
**Frendere, dentibus frangere; unde *mfrendes*, infantes, quia nondum habent dentes.** AE. 8: 230  
**Frenum singulari numero raro lectum.** AE. 12: 568  
**Frequens, pro frequenter.** G. 1: 99  
**Frequentativa plurimum in *re* exeunt.** AE. 2: 63  
**Fresa faba, fracta, a *frendo*.** AE. 8: 236  
**Freta ponti, litora.** G. 1: 356  
**Freto a Sicilia dividitur Italia.** AE. 1: 561  
**Fretum, mare terris vicinum, vel insularum, ab undarum fervore: pro mari.** E. 1: 61. AE. 1: 561, 631  
**FRIGET opus, i. e. cessat; contra, *ferret*.** AE. 1: 440  
**Frigida tota, melle vacua, inoperosa;**  
ut